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NCC renoverar Riksarkivet i Helsingfors 
NCC har fått i uppdrag av Senatfastigheter att totalrenovera och bygga om 

Riksarkivets huvudbyggnad i Helsingfors. Uppdrag et genomförs i samverkan med 

Museiverket. Ordervärdet uppgår till cirka 480 MSEK.  

Riksarkivet i Helsingfors färdigställdes år 1890 och har byggts ut 1928 och 1972. Nu ska 

lokalerna totalrenoveras och anpassas till Riksarkivets, Utbildningsstyrelsens och 

Finlands Akademis nuvarande och framtida behov. 

Projektet omfattar cirka 18 500 kvadratmeter och i renoveringen kommer tekniska 

installationer, fasader, tak och gårdsområden att bytas ut. Det kommer även genomföras 

konserveringsarbeten i byggnadshistoriskt värdefulla interiörer. Projektet har föregåtts av 

en utvecklingsfas där parterna gemensamt planerat förutsättningarna för projektet.   

– Samverkan är helt rätt tillvägagångssätt för renovering av en nationellt skyddad 

byggnad med kulturhistoriska värden. NCC har stark kompetens inom samverkansprojekt 

av den här typen, vilket är en förutsättning för ett lyckat slutresultat, säger Catarina 

Molén-Runnäs, affärsområdeschef NCC Building Nordics. 

Renoveringen genomförs i nära samarbete med Museiverket och kommer utföras enligt 

principerna för varsam renovering. I projektet kommer byggnadens kulturhistoriska 

värden särskilt beaktas och målsättningen är att utföra projektet med låg 

koldioxidpåverkan och stort fokus på cirkulär ekonomi.  

Byggnationen inleds under våren 2026 och projektet beräknas färdigställt i slutet av 2028. 

Uppdraget har ett ordervärde om cirka 480 MSEK som orderregistreras i andra kvartalet 

2026 i affärsområde NCC Building Nordics. 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Tove Stål, Head of Group External Relations NCC, 076-521 61 02, tove.stal@ncc.se  

NCC:s presstjänst: 08-585 519 00, press@ncc.se, NCC:s Mediabank 

Om NCC. NCC är ett av de ledande byggföretagen i Norden. Som expert på att driva komplexa byggprocesser bidrar 

NCC till byggande som har en positiv inverkan på kunderna och på samhällets utveckling i stort. Verksamheten 

omfattar bygg- och infrastrukturprojekt, produktion av asfalt och stenmaterial samt kommersiell fastighetsutveckling. 

2025 omsatte NCC ca 56 miljarder SEK och hade 11 500 anställda. NCC:s aktier är noterade på Nasdaq Stockholm. 

https://www.ncc.se/media/bilder-och-film/

